
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 256/2018 del 05-12-2018

 
 

OGGETTO

EMISSIONE POLIZZE ASSICURATIVE PER GLI AUTOVEICOLI
FIAT PUNTO – TARGATA DV833JY - LAND ROVER DEFENDER
– TARGATA ZA060YL - MINIBUS MERCEDES – TARGATO
DJ497CM - IMPEGNO DI SPESA - LIQUIDAZIONE E
PAGAMENTO FATTURA - CIG: ZA325FC666.

 
 

IL DIRETTORE
 

 
VISTO il Bilancio di Previsione 2018 approvato con Deliberazione del Consiglio Direttivo n.
31/2017 del 24/10/2017 e vista la nota del Ministero dell’Ambiente e della Tutela del
Territorio e del Mare - Divisione II prot. 0001505/PNM del 24/01/2018, assunta al protocollo
dell’Ente in data 25/01/2018 al n. 307, con la quale il provvedimento in parola è stato
regolarmente approvato;
VISTO che con Determinazione Dirigenziale n. 29/2018 del 07/02/2018 questo Ente ha
avviato la procedura per l’affidamento dei servizi di brokeraggio assicurativo e nelle more del
completamento della procedura in questione, si rende indispensabile ed urgente procedere
alla copertura assicurativa dei veicoli di seguito elencati, di proprietà dell’Ente Parco Nazionale
dell'Alta Murgia:
-      Fiat Punto – Targata DV833JY, garanzia RCA in guida libera + rinuncia alla rivalsa +
infortuni conducente + assistenza stradale per la durata di mesi sei;
-      Land Rover Defender – targata ZA060YL, garanzia RCA in guida libera + rinuncia alla
rivalsa + infortuni conducente + assistenza stradale per la durata di mesi dodici;
-     Minibus Mercedes – targato DJ497CM, garanzia RCA (massimali 32.000.000,00) in guida
libera + rinuncia alla rivalsa + infortuni conducente + assistenza stradale per la durata di
mesi sei;

 
CONSIDERATO che con nota prot. n. 5118 del 06/11/2018 è stato richiesto il preventivo di
spesa per l’emissione delle polizze su indicate all’Agenzia di Assicurazione “Il Broker dott.
Andrea Dinicolamaria”, con sede in Gravina in Puglia alla Via De Gasperi, 46 – P.IVA:
06883160720, disponibile all’emissione di polizze non annuali;
 
CONSIDERATO che in data 09/11/2018 prot. n. 5202 l’Agenzia su citata ha fatto pervenire il
preventivo di spesa per le coperture assicurative come si seguito indicato:
-      Fiat Punto – Targata DV833JY, garanzia RCA in guida libera + rinuncia alla rivalsa +
infortuni conducente + assistenza stradale per la durata di mesi sei al costo di € 550,00;
-      Land Rover Defender – targata ZA060YL, garanzia RCA in guida libera + rinuncia alla
rivalsa + infortuni conducente + assistenza stradale per la durata di mesi dodici al costo di

1/3



€ 670,00;
-     Minibus Mercedes – targato DJ497CM, garanzia RCA (massimali 32.000.000,00) in guida
libera + rinuncia alla rivalsa + infortuni conducente + assistenza stradale, furto, compreso
nel pacchetto delle garanzie per la durata di mesi sei al costo di € 1.390,00, al costo totale
di € 2.610,00;

 
CONSIDERATO che il prezzo proposto è stato ritenuto congruo dagli uffici dell’Ente, con
nota prot. n. 5240 del 12/11/2018 si è provveduto alla conferma dell’emissione delle polizze
assicurative su citate;
 
CONSIDERATO che la su citata Agenzia ha provveduto all’emissione delle Polizze di seguito
indicata:
-      Polizza n. 108732008 del 21/11/2018 relativa alla Fiat Punto – Targata DV833JY
-      Polizza n. 2018/629333 del 15/11/2018 relativa alla Land Rover Defender – targata
ZA060YL
-      Polizza n. 2018/629230 del 15/11/2018 relativa al Minibus Mercedes – targato
DJ497CM;

 
CONSIDERATO che l’Agenzia di Assicurazione Il Broker dott. Andrea Dinicolamaria ha fatto
pervenire la fattura elettronica n. 4 del 13/11/2018 dell’ammontare complessivo di €
2.610,00, relativa all’emissione delle polizze assicurative dei veicoli su citati;
 
CONSIDERATO che occorre procedere all’impegno di spesa, nonché alla liquidazione ed al
pagamento della fattura su citata;
 
PRESO ATTO che è presente nel Bilancio di previsione 2018 il Cap. 4740 “Spese per bolli e
polizze assicurative per automezzi”, appartenente all’U.P.B. 1.1.1.3, che presenta la
necessaria copertura finanziaria della spesa prevista dal presente atto;
 
VISTO il Regolamento di Amministrazione e contabilità dell’Ente che agli articoli 30 e 32
disciplina l’impegno e la liquidazione delle spese;
 
Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria,
 

DETERMINA
 
DI IMPEGNARE la somma di € 2.610,00 sul Cap. 4740 “Spese per bolli e polizze assicurative
per automezzi”, appartenente all’U.P.B. 1.1.1.3 del Bilancio di Previsione 2018, in favore de
ll’Agenzia di Assicurazione “Il Broker dott. Andrea Dinicolamaria”, con sede in Gravina in
Puglia alla Via De Gasperi, 46 – P.IVA: 06883160720 relativa all’emissione delle polizze
assicurative di seguito elencate:
-      Polizza n. 108732008 del 21/11/2018 relativa alla Fiat Punto – Targata DV833JY,
garanzia RCA in guida libera + rinuncia alla rivalsa + infortuni conducente + assistenza
stradale per la durata di mesi sei;
-      Polizza n. 2018/629333 del 15/11/2018 relativa alla Land Rover Defender – targata
ZA060YL, garanzia RCA in guida libera + rinuncia alla rivalsa + infortuni conducente +
assistenza stradale per la durata di mesi dodici;
-      Polizza n. 2018/629230 del 15/11/2018 relativa al Minibus Mercedes – targato
DJ497CM, garanzia RCA (massimali 32.000.000,00) in guida libera + rinuncia alla rivalsa +
infortuni conducente + assistenza stradale per la durata di mesi sei.

 
DI LIQUIDARE E PAGARE all’Agenzia di Assicurazione “Il Broker dott. Andrea
Dinicolamaria”, con sede in Gravina in Puglia alla Via De Gasperi, 46 – P.IVA: 06883160720 la
fattura elettronica n. 4 del 13/11/2018 dell’ammontare complessivo di € 2.610,00, relativa
all’emissione delle polizze assicurative dei veicoli su indicati con bonifico bancario su IBAN:
IT27A0101041500100000003096 – CIG: ZA325FC666.
 
DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo, al fine di
ottemperare alle disposizioni del Decreto Legislativo n. 192/2012 e della Direttiva del
Parlamento europeo e del Consiglio del 16 febbraio 2011 (2011/7/UE) relativa alla lotta
contro i ritardi di pagamento delle transazioni commerciali.

2/3



 
DI PUBBLICARE il presente provvedimento all’Albo Pretorio Online dell’Ente per quindici
giorni naturali e consecutivi
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 IL DIRETTORE
  DOMENICO NICOLETTI 
 
 
 

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.

 
 

 

3/3


